
VILNIAUS TECHNOLOGIJŲ 
IR INŽINERIJOS
MOKYMO CENTRAS



Privalomas (lietuvių kalba ir literatūra) + 1 dalyko brandos egzaminas;

Lietuvių kalbos ir literatūros brandos egzamino tipą – valstybinį ar mokyklinį - renkasi 

savo nuožiūra;

Egzaminą ar jo tipą keisti neleidžiama;

Prašymą pateikti iki 2022 m. lapkričio 24 d. Centro direktoriui; 

Iki rugsėjo 25 d. dėl brandos darbo, menų ir technologijų mokyklinių brandos egzaminų;

Daugiausia gali rinktis: lietuvių kalba ir literatūra + 6 egzaminus.

2023 m. BRANDOS EGZAMINAI



Brandos egzaminai būna:

• Mokykliniai

Lietuvių kalba ir literatūra

Gimtoji kalba (rusų, lenkų)

Dailė

Muzikologija

Technologijos

Brandos darbas

• Valstybiniai

Lietuvių kalba ir literatūra

Biologija

Fizika

Istorija

Informacinės technologijos

Matematika

Užsienio kalba

Geografija



Leidimas laikyti brandos egzaminus

• Įforminamas direktoriaus įsakymu;

• Lietuvių kalbos ir literatūros brandos egzaminą – iki gegužės 30 dienos
turinčiam patenkinamą to dalyko metinį įvertinimą ir išlaikytą dalyko įskaitą;

• Individualaus ugdymo plano dalyko, išskyrus menų, technologijų, užsienio
kalbos ir gimtosios kalbos (lenkų, rusų)) , iki gegužės 30 dienos, turinčiam
patenkinamus tų dalykų metinius įvertinimus;

• Individualaus ugdymo plano užsienio kalbos (anglų, rusų, vokiečių), brandos
egzaminą;

• Ne indiv. ugdymo plano dalyko brandos egzaminą, išskyrus užsienio kalbos
(rusų ar vokiečių), jei mokėsi jos kaip gimtosios kalbos;

• Pasirinkto dalyko brandos egzamino ir jo tipo keisti neleidžiama, bet iki
einamųjų metų kovo 15 dienos kandidatui leidžiama pareikšti vadovui
atsisakymą raštu. Atsisakęs laikyti brandos egzaminą kandidatas į brandos
egzaminų vykdymo protokolus neįrašomas.



Brandos egzaminų sesijos

• Pagrindinė sesija nuo balandžio mėn. iki birželio mėn. 

(Birželio 5 d. – birželio 27 d., balandžio 12-14 d. užsienio kalbų VBE kalbėjimo dalys)

Laiko visi prileisti mokiniai.

• Pakartotinė sesija nuo birželio mėn. iki liepos mėn.  (birželio 28 d. –
liepos 13 d.)

- Laiko kandidatas, kuriam egzaminas buvo atidėtas;

- Susirgęs pagrindinės sesijos metu ir kam egzaminas buvo atidėtas;

- Mokinys gavęs nepatenkinamą lietuvių kalbos ir literatūros brandos egzamino 
įvertinimą, laiko mokyklinį to dalyko brandos egzaminą.



Brandos egzamino atidėjimas

Mokyklos vadovo įsakymu brandos egzaminas ar jo dalis (išskyrus
gimtosios kalbos (rusų, lenkų)) atidedama pakartotinei sesijai:

1. Kandidatui, dėl svarbių priežasčių (pateikusiam priežastį
paaiškinantį dokumentą), negalinčiam laikyti brandos egzamino pagr.
sesijos metu;

2. Kandidatui, susirgusiam prieš BE arba nebaigusiam BE dėl sveikatos
sutrikimo pagr. sesijos metu (prašymas atidėti + med. pažyma ne
vėliau kaip kitą dieną po BE)



Brandos egzamino pritaikymas

• PPT pažyma + prašymas dėl BE užduoties formos, vykdymo ir 
vertinimo instrukcijų pritaikymo; (tvarko mokykla, jei PPT 
tarnybos pažyma buvo pateikta)

• Dėl sveikatos sutrikimų – gydytojų konsultacinės komisijos 
pažyma + prašymas iki lapkričio 24 d.



Atleidimas nuo brandos egzaminų

• Liga (direktoriaus įsakymu: pateikti prašymą ir medicininę
pažymą) iki lapkričio 24 d.;

• Sesijos metu susirgus, jis pats arba jo artimieji privalo pranešti
mokyklos direktoriui ne vėliau kaip kitą darbo dieną po dalyko
brandos egzamino.

• Nuo užsienio kalbos – jei išlaikė tarptautinį užsienio kalbos
egzaminą, kurio įvertinimas pagal Bendruosius Europos kalbų
metmenis yra ne žemesnio kaip B1 lygio – iki lapkričio 24 d.



Reikalavimai kandidatams

• Atvykdami turėti asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą (asmens
tapatybės kortelę, pasą ar vairuotojo pažymėjimą arba leidimą gyventi
Lietuvoje);

• Privalo dėvėti nosį ir burną dengiančias apsaugos priemones, jei privalomą
apsaugos priemonių dėvėjimą viešoje vietoje numato karantino ir (ar)
ekstremaliosios situacijos režimą reglamentuojantys teisės aktai;

• Prie įėjimo į egzamino centrą sąraše sužino savo grupę, vietos numerį ir
patalpą, prie patalpos ateina ne vėliau kaip prieš 15 min. iki brandos
egzamino pradžios;

• Prieš įeidami vykdytojui pateikia asmens tapatybės dokumentą ir įeina tik
vykdytojui leidus;

• Su savimi turi tik dalyko egzamino vykdymo instrukcijoje nurodytas
priemones ir asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą, geriamojo vandens
(asmeninio naudojimo buteliuką). Į brandos egzamino patalpą mobiliojo ryšio
ir kitas informacijos perdavimo ar priėmimo priemones įsinešti draudžiama;



Reikalavimai kandidatams (2)

• Pavėlavusieji ne daugiau kaip 30 min., laiko egzaminą, bet
egzamino laikas nepratęsiamas, į užsienio kalbos BE kalbėjimo dalį
daugiau kaip 15 min. – šios egzamino dalies nelaiko;

• Klauso vykdytojų nurodymų, užduotis atlieka savarankiškai,
nesikalba tarpusavyje, netrukdo kitiems, naudojasi tik tomis
kandidato atsineštomis priemonėmis, kurios nurodytos
instrukcijoje, jų neskolina;

• Rašo tvarkingai ir įskaitomai, tik juodai rašančiu tušinuku,
nesinaudoja korektūros priemonėmis;



Reikalavimai kandidatams (3)

• Jeigu būtina keisti rašiklį, privalo pasakyti vykdytojui;

• Šalinami iš patalpos už trukdymą, nusirašinėjimą, mobiliojo ryšio,
kitų informacijos perdavimo ar priėmimo priemonių įsinešimą į
patalpą ir vykdytojų nurodymų nevykdymą;



Rezultatų skelbimas

• Pagr. sesijos VBE vėliausią galimą rezultatų skelbimo datą nustato 
ŠMSM;

• Lietuvių MBE ir gimtųjų kalbų – per 13 darbo dienų.

• Bus pateikti kodai rezultatams sužinoti.



Apeliacijos

• VBE: kandidatas, nesutinkantis su įvertinimu, per 2 darbo dienas nuo 
rezultatų paskelbimo dienos galės teikti prašymą mokyklos direktoriui 
dar kartą darbą peržiūrėti ir pakartotinai įvertinti. (nagrinėja 3 
savaites)

• MBE: pateikti per 2 darbo dienas, pakartotinės sesijos – per vieną 
darbo dieną po to, kai buvo paskelbti dalyko egzamino rezultatai. 
(nagrinėja 5 darbo dienas)



Gimnazijos skyriaus vedėja

Marina Aladovičienė

El.p. marina.aladoviciene@vtmc.lt

Tel. 8 640 19 522

Trinapolio g. 2, LT-08313, Vilnius

El. p. info@techin.lt

Tel. (8 5) 269 7455

KONTAKTAI

Pamėnkalnio g. 11, LT- 01114, Vilnius

El. p. info@techin.lt

Tel. 8 640 19 535

mailto:marina.aladoviciene@vtmc.lt

